2

[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии

и имущественных отношений  Республики Алтай

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

«20» августа 2018 г.

                                         № 512
О внесении изменений в приказ Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 8 ноября 2012 года № 395 «Об утверждении порядков в сфере недропользования»
Руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135,
п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 8 ноября 2012 года № 395 «Об утверждении порядков в сфере недропользования» следующие изменения:

1. В пункте 4 слова «заместителя министра лесного хозяйства Республики Алтай Манышева В.К» заменить словами «первого заместителя министра природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай Мунатова Е.А».

2. В приложении № 3:

а) Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Аукционы на право пользования участками

недр местного значения

10. Аукционы на право пользования участками недр местного значения проводятся в соответствии с приказом Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 6 февраля 2018 года № 56 «Об утверждении Порядка проведения аукционов на право пользования участками недр местного значения на территории Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых приказов Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».»;

б) в разделе 3:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«3. Предоставление права пользования недрами без проведения аукционов»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Для получения права пользования недрами без проведения аукционов в случаях, установленных в подпунктах 2 – 6 пункта 2 настоящего Порядка, заявитель подает в Министерство заявку о предоставлении права пользования недрами, а также документы, установленные пунктом 8 Порядка оформления, государственной регистрации и выдачи лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 16 мая 2018 года № 255.».
Министр

                                                                           А.А. Алисов

Исп. Амургушева А.А., 6-25-27